公 示 通 告

徐州规划

编辑 葛浩 | 美编 徐丞 | 校对 李希斌

06
2026.1.28 星期三城市情报局

复兴南路地块（2025-47号）项目
规划建筑设计方案经我局审查，该项
目总平面布局合理，各项指标满足规
划要求。按照《中华人民共和国城乡规
划法》第四十三条及《徐州市规划局
关于做好城市规划实施公开公示的若
干意见》的规定，现将该项目的总平面
图向广大市民公示，请公民、法人或其
他组织对总平面图提出合理意见和建
议，可以通过来信、来访、来电等方式
向徐州市自然资源和规划局反映，以
便进一步完善设计成果。

建设单位：徐州彭鸿置业有限
公司

项目地址：徐州市云龙区复兴南

路东、建国东路南
用地性质：商业用地
用地面积：2065.6平方米
建设规模：总建筑面积3727.97平

方米 计容建筑面积3351.98平方米
容积率：1.63
绿地率：10.00%
建筑密度：40.19%
公示地点：
徐州市自然资源和规划局门户

网站 建设项目现场 都市晨报
公示时间：自见报之日起十日
联系电话：85586129

徐州市自然资源和规划局
2026年1月27日

东郭庄地块定销房配套道路工程项目经我局审查，符合相关规定。根据

《徐州市规划局关于做好城市规划实施公开公示的若干意见》的规定，现将

该项目的总平面图进行公示，请公民、法人或其他组织提出合理建议，以便

完善设计成果。

建设单位：徐州市云龙区城市管理局

地址：徐州市云龙区郭庄路南侧、庆丰路西侧

公示地点：网站公示（http://zrzy.jiangsu.gov.cn/xz/）

建设项目现场 都市晨报

公示时间：登报之日起十天

联系电话：85586015

徐州市自然资源和规划局

2026年1月28日

本报讯（记者 王春莹 通讯员 彭月辰）近日，江苏省

人民政府网站发布《省政府关于2024年度江苏省科学技

术奖励的决定》。我市共有24个项目获奖，其中一等奖6

项，同比增加3项，创历年新高；二等奖11项，同比增加4

项；三等奖7项。其中以第一完成单位主持项目18项，充分

体现了本土科研团队的核心攻关能力与主导作用。

在获奖的24个项目中，高校牵头或参与的有12项，

企业牵头或参与的有7项，医疗机构牵头或参与的有5

项。中国矿业大学、徐工集团等单位表现突出，其获奖

成果集中反映了我市在能源资源技术与高端装备等特

色优势领域的领先地位与硬核实力。这些奖项的获得，

进一步提升了我市在全省乃至全国科技创新格局中的

显示度和影响力，有力激发了广大科研人员与创新主体

的积极性，营造了崇尚创新、勇于突破的社会氛围，为

集聚高端创新要素、助推产业转型升级提供了有力的品

牌支撑与动力源泉。

下一步，市科技部门将持续发挥好科技奖励的示范

引导和激励作用，进一步加大科技投入，强化企业创新

主体地位，畅通科技成果转化渠道，不断优化创新生态，

为我市高质量发展注入更加强劲、持久的科技动能。

我市24个项目获省科学技术奖
一等奖数量创历年新高

本报讯（记者 王正喜）近日，市委、市政府正式印

发《关于实施2026年重大产业项目的通知》。全市

计划在2026年实施重大产业项目360个，年度预期

投资1064 .9亿元，其中，新开工项目235个、年度预

期投资663 .2亿元，续建（结转）项目125个、年度预

期投资401 .7亿元，展现出强劲的发展势头和扎实的

项目储备。

根据2026年重大产业项目清单，全市共编排项目

374个，包括年度实施项目360个和前期推进项目14个。

在年度实施项目中，制造业项目达310个，年度预期投资

980亿元；服务业项目50个，包含生产性服务业、生活性

服务业两类，年度预期投资85亿元。从产业集群分布看，

优势产业集群项目248个，新兴产业集群项目55个，未来

产业集群项目34个，体现出徐州在巩固传统优势、培育

新兴动能、布局未来产业方面的系统谋划。

新年伊始，全市上下紧紧围绕“开好局、起好步”工

作要求，集中力量、集聚资源，全力推动重大项目早开

工、快建设。截至1月22日，全市128个计划在一季度新

开工的重大产业项目中，已开工56个，开工率达43.8%，

各地项目建设呈现“蓄满力、拉满弓”的积极态势。

今年全市实施重大产业项目360个

近日，国家网信办、国家新闻出版署、教育部

等八部门发布《可能影响未成年人身心健康的网

络信息分类办法》（以下简称《办法》），自今年3

月1日起施行。《办法》首次将影响未成年人身心

健康的网络信息细化为四大类，让网络监管和治

理“清晰可判”，为未成年人筑牢网络安全屏障。

《办法》立足未成年人身心发展特点，从四大

维度界定风险信息，包括：

■可能引发或诱导未成年人模仿不良行为的

信息，涵盖性暗示、网络暴力、诱导非理性追星打

赏等；

■可能对未成年人价值观造成负面影响的内

容，涵盖炫富拜金、畸形审美、“读书无用论”等

错误观念；

■不当使用未成年人形象的信息，涵盖利用

未成年人摆拍牟利、通过恶搞未成年人等方式博

取关注；

■不当披露未成年人个人信息的行为，涵盖

未经监护人同意不得展示不满十四周岁未成年人

的学习、生活等场景。

专家介绍，《办法》的分类并非简单罗列，而是

网信部门基于多年网络生态治理实践的总结，既覆

盖传统风险，也紧盯新业态带来的新型隐患。

据 央视新闻

影响未成年人健康的不良网络信息
首次细化为四大类

追星炫富等内容
纳入“负面”清单

本报讯 （记者 李小委） 近日，教育部公布

2025年国家学前教育普及普惠县（市、区）名单，

第一批认定427个县（市、区）达到普及普惠水

平。其中，新沂市全域通过国家评估认定。至此，

我市已有云龙区、鼓楼区、泉山区、经开区、新沂

市共5个县（市、区）成功创建为国家学前教育普

及普惠县（市、区）。

学前教育是终身学习的开端，是国民教育体

系的重要组成部分。新沂市通过国家学前教育普

及普惠县（市、区）认定，是我市县域学前教育普

及普惠创建工作的又一重要突破，标志着我市在

扩大普惠性学前教育资源、完善管理体制机制方

面取得阶段性成果。下一步，我市将继续巩固创

建成效，推动学前教育更加普及、更加普惠、更加

安全、更高质量发展，努力满足人民群众对“幼有

优育”的美好期盼。

新沂市通过国家学前教育普及普惠认定

我市已创建
达标县（市、区）增至5个

公 示 通 告

徐州规划

本报讯（记者 齐浩）近

日，徐州市第十二届 “红红

火火过大年” 专题摄影活动

开始征稿，截稿时间3月4日。

本次活动由徐州市摄影

家协会、我的摄影我的团联

合主办，面向全市摄影爱好

者征集作品，凡表现2026年

春节期间百姓过大年的摄影

作品都可以参赛。本次活动

设评委推荐作品6幅，设入选

作品24幅，入选作品将作为

加入市摄影家协会条件之

一。赶快拿起你的相机留存

春节里的每一份美好，将新

春的喜悦“写进”每一张珍

贵的相片里。

留存春节里的每一份美好
徐州市第十二届“红红火火过大年”专题摄影活动全城征稿

第第十十一一届届““红红红红火火火火过过大大年年””专专题题摄摄影影活活动动获获奖奖作作品品。。 周周广广金金 摄摄